[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Толвуйского  сельского поселения

                                          VIII  сессия  IV созыва

РЕШЕНИЕ

От  28.08. 2018 г.  №  35
О внесении изменений   вв  Положение
о земельном налогообложении на

территории Толвуйского сельского поселения
 В соответствии со статьями 3, 12, 391, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава Толвуйского сельского поселения, Совет Толвуйского сельского поселения
РЕШИЛ:

 1.Внести в Положение о земельном налогообложении на территории Толвуйского сельского поселения , утвержденное Решением XIX сессии  III созыва Совета Толвуйского сельского поселения от 22.10.2015 года № 77 «Об утверждении положения о земельном налогообложении на территории Толвуйского сельского поселения»( с изменениями  Решение XXXII сессии III созыва Совета депутатов Толвуйского сельского поселения от 14.02.2017 года №135), (далее – Положение) следующие  изменения:

- Подпункт 2 пункта 2.2 Раздела 2  Положения изложить в следующей редакции:

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

·  приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- находящихся в собственности религиозных и некоммерческих организаций».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019  года и подлежит опубликованию в газете «Диалог».
Председатель  Совета Толвуйского
сельского поселения                                                                   Т.П.Кукелева
Глава муниципального образования
«Толвуйское сельское поселение»                                            Т.П. Боровская